
PRIKAZNI SMLOUVA
ě. D400/33000/00065/20 ě. 202004

uzavřená podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
(dále jen „občanský zákoník“), na základě výběru provedeném jednoduchým marketingem
postupem dle SPP-GEAM-06-01-01 pro VZN s PHVZ nepřesahující 100 tis. Kč bez DPH

Článek I
Smluvní strany

1.

(dále jen „příkazce“)

DIAMO, státní podnik
Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520

Týká se: DLAMO, státní podnik
odštěpný závod GEAM
č. p. 86,592 51 Dolní Rožínka
IČO: 00002739 DIČ: ČZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení:

č. ú.
Zastoupený:

vedoucím odštěpného závodu
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:

Tel.: e-mail:
Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik
odštěpný závod GEAM
č. p. 86,592 51 Dolní Rožínka

a

2. Ing. Martin Šolc
Smrková 1639, 592 31 Nové Město na Moravě
IČO: 72311215 DIČ: 6802081605, plátce DPH
Bankovní spojení:

č. ú.:

(dálejen „příkazník“)

Stránka lz7



Článek II.
Preambule - cíl smlouvy

Čílem této smlouvy je zabezpečení funkce' koordinátora BOZP pro realizaci stavby
„Sanace odkaliště KI- II. část“

Článek III.
Předmět smlouvy

1. Příkazník se zavazuje za podmínek dohodnutých touto smlouvou, že bude zajišťovat funkci
koordinátora BOZP ve věci zajištění realizace stavby uvedené v článku II. vk. ú. Rosžái

2. Příkazník bude vykonávat zejména tyto činnosti:

- činnost koordinátora BOZP dle zákona č. 309/2006 Sb. dle požadavků v něm
uvedených a dle požadavků příkazce. Koordinátor zajišťuje zejména vzájemnou
koordinaci všech účastníků výstavby vedoucí k eliminaci potenciálních rizik
vzniklých výstavbou.

3. Příkazník uskuteční veškeré úkony, které jsou potřebné k zařízení předmětu smlouvy.
Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi za provedení jeho činnosti dohodnutou odměnu.

ČZ-ČPA: 71.12.1 Inženýrské služby
ČPV: 71521000-6 Dohled na staveništi

Článek IV.
Termín plnění

1. Příkazník zahájí činnost na pokyn příkazce.

2. Příkazník ukončí činnost předpokládaným dnem ukončení stavby.

3. Četnost kontrolních dnů BOZP bude cca 2x měsíčně dle aktuálního průběhu realizace na
stavbě.

4. Předpokládané termíny realizace činnosti:
a) zahájení: 05/2020
b) dokončení: 12/2025

Článek V.
Odměna

1. Příkazce poskytne příkazníkovi zajeho činnost uvedenou v čl. III, odst. l až 3 této smlouvy
odměnu v celkové výši 73.000 Kč bez DPH.

2. Výše dílčích odměn za jednotlivé fáze činnosti jsou stanoveny takto:
• odměna za výkon činností v průběhu provádění stavby činí měsíčně

(celkem 68 měsíců),

Stránka 2 z 2



• odměna za vypracování plánu BOZP činí

3. Odměna neobsahuje úhradu činností příkazníka při případném zastupování příkazce
v případných reklamačních řízeních. Smluvní strany si sjednávají, že nad rámec sjednané
odměny nemá příkazník ve vztahu k předmětu plnění dle této smlouvy nárok na žádná další
plnění.

Článek VI.
Platební podmínky

1. Příkazce neposkytne příkazníkovi zálohu.

2. Odměna bude uhrazena na základě faktur vystavených příkazníkem takto:
a) odměna za činnosti v průběhu provádění stavby bude hrazena průběžně na základě

daňových dokladů (dále jen „faktur“) vystavených příkazníkem.

3. Příkazník je oprávněn vystavit fakturu vždy po dovršení příslušného milníku plnění (konec
příslušného kalendářního měsíce, dokončení činností po dokončení stavby). Splatnost
faktur je dohodou smluvních stran stanovena na 30 dnů ode dne jejich prokazatelného
doručení příkazci.

4. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a daňového dokladu podle zákona o DPH.
Příkazce si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud
neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná
faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.

5. Prodávající se zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho bankovního
účtu, zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 98 zák. o DPH v platném
zněm. Účetní doklady zhotovitel opatří číslem, které je uvedeno v záhlaví této smlouvy

6. Platbu poukáže příkazce bezhotovostně na účet příkazníka. Zaplacením se pro účely této
smlouvy rozumí připsání příslušné částky na účet příkazníka.

Článek VII.
Sankce

1. V případě prodlení příkazce s úhradou faktury je příkazce povinen prodávajícímu uhradit
smluvní pokutu ve výši z dlužné částky za každý den prodlení. V případě, že je
příkazce v prodlení s úhradou faktury delším než 60 kalendářních dnů, je příkazce povinen
příkazníku uhradit smluvní pokutu ve výši z celkové odměny za každý den prodlení,
počínaje 61. dnem ode dne splatnosti faktury do zaplacení. Úhradou smluvní pokuty není
dotčeno právo příkazníka domáhat se na příkazci úhrady majetkové a nemajetkové újmy.

2. Smluvní pokuta bude vymáhána od částky minimálně
případů.

a to i při součtu opakovaných

Stránka 3 z 7



3. Příkazník je povinen mít po celou dobu trvání tohoto smluvního vztahu uzavřeno pojištění,
kryjící případné škody způsobené výkonem jeho činností dle této smlouvy. Na výzvu
příkazce je příkazník povinen předložit příkazci pojistnou smlouvu k nahlédnutí, případně
mu poskytnout její kopii.

Článek VIII.
Kontroly při provádění stavby

1. Pro účely kontroly průběhu provádění stavby příkazník kontroluje činnost na stavbě cca 2x
za měsíc.

Článek IX.
Vlastní výkon činnosti příkazníka

1. Příkazník je povinen postupovat při výkonu své činnosti s veškerou odbornou péčí.

2. Výkon činností v průběhu provádění stavby je občasný - cca 2x za měsíc.

3. Při výkonu činnosti postupuje příkazník samostatně, poctivě a pečlivě, bez zbytečných
odkladů a prodlev. Zavazuje se však respektovat veškeré pokyny příkazce týkající se jeho
činnosti a upozorňující na možné porušování smluvních povinností příkazníka a zhotovitele
stavby.

4. Příkazce je povinen předat příkazníkovi veškeré věci a informace nutné k řádnému výkonu
jeho činnosti.

5. Příkazce je povinen zabezpečit pro výkon činnosti příkazníka odpovídající podmínky.

6. Příkazce je povinen bez zbytečného odkladu informovat příkazníka o všech jemu známých
skutečnostech majících vliv na výkon činnosti příkazníka.

Článek X.
v

Skoda vzniklá činností příkazníka

1. Bude-li příkazci v souvislosti s prováděním stavby, jíž se výkon činností příkazníka týká,
vyměřena pokuta, správní poplatek či jiná sankce, jejíž podstata spočívá v porušení zákona
nebo jiných předpisů, nese takto vzniklé náklady v plné výši příkazník s výjimkou případů,
kdy k těmto sankcím došlo výlučně jednáním příkazce bez porušení povinnosti příkazníka.

Článek XI.
Změna smlouvy

1. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma
smluvními stranami.

Stránka 4 z 7



2. Předloží-li některá ze smluvních stran návrh na změnu smlouvy formou písemného návrhu
dodatku ke smlouvě, je druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do 15
dnů ode dne následujícího po doručení návrhu dodatku.

3. Příkazník provede příkaz osobně. Příkazník je oprávněn převést svoje práva a povinnosti
z této smlouvy vyplývající na jinou osobu pouze s písemným souhlasem příkazce.

Článek XII.
Odstoupení od smlouvy a výpověď

1. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy,
je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně a vyvolat jednám
zástupců smluvních stran.

2. Příkazce je oprávněn jednostranně bez sankcí odstoupit od smlouvy v případě, kdy
příkazník poruší smlouvu podstatným způsobem, tj. pokud nebude bezvadně plnit
povinnosti vyplývající z této smlouvy.

3. Chce-li některá ze stran od smlouvy odstoupit na základě ujednání ze smlouvy
vyplývajících, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením
termínu, ke kterému od smlouvy odstupuje. V případě odstoupení od smlouvy ze strany
příkazníka nesmí být termín kratší než 30 dnů od doručení oznámení o odstoupení od
smlouvy příkazci. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy
odstupuje.

Článek XIII.
Platnost a účinnost smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do konce roku 2025.

2. Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvním stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv)

Článek XIV.
Radiační ochrana a BOZP

1. Příkazce se zavazuje seznámit příkazníka s místně provozními předpisy na místě výkonu
smluvní činnosti (sledované pásmo odkaliště K I, sledované pásmo budovy čištění vod),
zásadami radiační ochrany, podmínkami bezpečnosti práce, informovat je o rizicích a
ochraně před jejich působením.

2. Příkazník se zavazuje k tomu, že se bude řídit vnitřní dokumentací příkazce, s kterou byli
seznámeni, pokyny příslušných odpovědných zaměstnanců příkazce a platnou legislativou
v dané oblasti, zejména v oblasti bezpečnosti a hygieny při práci a radiační ochrany.

3. Příkazník se upozorňuje, že se pracoviště nachází ve „Sledovaném (nebo kontrolovaném)
pásmu se zdroji ionizujícího záření“ dle § 29 a § 30 (sledované pásmo odkaliště K I,
sledované pásmo budovy čištění vod) vyhlášky SÚJB č. 422/2016 Sb. o radiační ochraně.

Stránka 5 z 7

I



4. Příkazník se zavazuje předávat příkazci měsíčně (a po ukončení činnosti) údaje o své osobě,
datum narození a počet hodin jím strávených na pracovištích. Na základě těchto podkladů
bude provedeno příkazcem vyhodnocenu' radiační ochrany a zpracovány odhady efektivních
dávek příkazníka dle platného ..Programu monitorování“. Výsledky budou příkazníkovi
předány.

Článek XV.
Závěrečná ustanovení

1. Plnění předmětu této smlouvy nesmí provádět osoba spojená se zhotovitelem stavby.
Příkazník v tomto smyslu prohlašuje', že není osobou spojenou se zhotovitelem stavby.

2. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytnout si veškerou součinnost a
informace potřebné pro řádné plnění svých závazků vyplývajících z této smlouvy. Smluvní
strany jsou povinny informovat se navzájem o všech jim známých skutečnostech, které jsou
nebo mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy. Příkazník je dále povinen
spolupracovat s příkazcem a zástupci zhotovitele stavby.

3. Vztahy smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými
ustanoveními platného občanského zákoníku.

4. Smluvní strany se zavazují, že případné rozpory vyplývající z této smlouvy budou řešit
zejména cestou vzájemné dohody s cílem dosáhnout smírného řešení a naplnění účelu této
smlouvy. V případě, že by k dohodě nedošlo, bude příp. spor řešen soudem příslušným
podle sídla pnkazce.

5. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v
případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti
lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží příkazce a jeden
příkazník.

7. Smluvní' strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem
plnění této smlouvy a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů).

8. V případě, že některé ustanovení této smlouvy bude neplatné, nemá tato skutečnost vliv
na platnost ostatních ujednání.

9. Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění do
ISRS dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů
obsažených ve smlouvě.

10. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.
zajistí DIAMO, státní podnik.

Stránka 6z 7



11. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že tato byla sepsána na základě jejich
pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho
připojují své podpisy.

12. Smlouva je vyhotovena ve 2 exemplářích s platností originálu, z nichž po jednom obdrží
každá ze smluvních stran.

V Dolní Rožínce
dne

1 5. 05. 2020

V Novém Městě na Moravě
dne
20^ 2ozo

Za příkazce:

vedoucí odštěpného závodu

Stránka 7z7


